*(Ali-Imran: 104)*

Bagi golongan ini, kalimah *di antara kamu* ( **منكم** ) dalam ayat tersebut menunjukkan bahawa perintah ayat tersebut ditujukan kepada sebahagian daripada orang Islam sahaja.<sup>2</sup>

Kata al-Qurtubi (m. 671H/1272 atau 73M), menyuruh makruf dan menegah mungkar itu fardu kifayah.<sup>3</sup> Al-Shawkani (1173H/1759 atau 60M-1250M/1834 atau 35M) pula menjelaskan, perintah tersebut khusus kepada ahli ilmu yang mengetahui tentang apa yang ditegah dan apa yang disuruh.<sup>4</sup>